2022 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名      三菱製紙株式会社

代表者名       取締役社長 立藤 幸博

（コード：3864 東証第一部）

問合せ先

経理部長    井能 裕之 （TEL 03-5600-1407）

総務・広報室長  長谷川 保則 （TEL 03-5600-1485）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2022 年３月期第３四半期決算において、下記の通り特別利益及び特別損失を計上しましたので、

お知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について

当社は、2020 年 8 月 13 日に「プレスボードの生産統合ならびに事業譲渡に関するお知らせ」にて公

表したとおり、電気絶縁紙事業を王子エフテックス株式会社に譲渡することを決定し、2021 年 10 月１

日付けで当該譲渡を完了いたしました。

本譲渡に伴い、当第 3 四半期連結会計期間において、事業譲渡益として 840 百万円を特別利益に計

上いたしました。

２． 特別損失の計上について

（１） 減損損失

① 減損損失の発生理由

上記プレスボードの生産統合と事業譲渡に伴い、当社及び連結子会社の休止した設備等についての減

損処理を行い、当第 3 四半期連結会計期間において 492 百万円の特別損失を計上いたしました。

② 減損損失の主な内訳

                    （単位：百万円）

内 訳 減損損失

 当社 建物及び休止設備

 連結子会社 休止設備

476

16

 合計 492

３． 今後の見通し

2022 年３月期の連結業績予想につきましては、2021 年 11 月 10 日に公表いたしました内容から変更

はありません。

以 上